eleitos para presidir e secretariar os trabalhos Nayara Calvelli Valle e Luiza Helena Valle, 
respectivamente. Instalada a Assembleia Geral Extraordinária, foi decidido, por unanimidade: (a) 
proceder a conversão, na proporção de 1 (uma) para 1(uma), de 15.750 (quinze mil, setecentas e
cinquenta) ações ordinárias nominativas classe A, sem valor nominal, das quais 5.250 (cinco mil, 
duzentas e cinquenta) pertencem à acionista Luiza Helena Valle, 5.250 (cinco mil, duzentas e 
cinquenta) pertencem ao acionista Sebastião Emilio do Valle Neto, e, 5.250 (cinco mil, duzentas e 
cinquenta) pertencem à acionista Nayara Calvelli Valle, em 15.750 (quinze mil, setecentas e 
cinquenta) ações preferenciais nominativas classe A, sem valor nominal; (b) em decorrência, alterar 
a cláusula 3.1 do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte redação: “3.1. O capital social, 

totalmente subscrito e integralizado, é de R$44.500.000,00 (quarenta e quatro milhões e 

quinhentos mil reais), dividido em 44.484.250 (quarenta e quatro milhões, quatrocentas e oitenta e 

quatro mil, duzentas e cinquenta) ações ordinárias nominativas classe A, sem valor nominal, e, 

15.750 (quinze mil, setecentas e cinquenta) ações preferenciais nominativas classe A, sem valor 

nominal.”; (c) acatar a renúncia dos Diretores aos respectivos cargos, para os quais haviam sido 
eleitos com mandato de 3 (três) anos, conforme Termos de Renúncia que ficam arquivados na sede 
da Companhia;

[...]

k) tratamento e disposição de resíduos não perigosos e 
transporte rodoviário de produtos perigosos; e, l) as demais atividades complementares do ramo 
da construção civil. 

CAPÍTULO III - CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

3.1 O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$44.500.000,00 (quarenta e 
quatro milhões e quinhentos mil reais), dividido em 44.484.250 (quarenta e quatro milhões, 
quatrocentas e oitenta e quatro mil, duzentas e cinquenta) ações ordinárias nominativas classe A, 

sem valor nominal, e, 15.750 (quinze mil, setecentas e cinquenta) ações preferenciais nominativas 
classe A, sem valor nominal. 

3.2     As ações são indivisíveis em relação à Companhia, que reconhecerá apenas um proprietário 
para cada ação. 

3.3 Cada ação ordinária confere ao seu titular direito a um voto nas deliberações das